
1

ДО
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ТРЯВНА

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

от Боян Грозев
Маргарита Симеонова

Стефан Михнев

ОТНОСНО: Приемане на декларация във връзка с непланираните прекъсвания на
електроснабдяването на потребителите на територията на Община Трявна

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Факт е, че отминалите празнични дни доста потребители на електроенергия на
територията на нашата община прекараха в условията на прекъснато, прекъсващо или с
отклонения електрозахранване. Това има своето обяснение в метеорологичните условия
и в същото време не може да бъде оправдано на фона на провежданите профилактики и
заплащания сериозен процент от сметките за електроенергия, насочен именно към
пренос, респективно инвестиции в мрежата.

Ограничени са правомощията на местната власт по отношение на работата и
общите условия на частните дружества, които доставят електроенергия, но би следвало
Общинския съвет като минимум да вземе отношение по създадената неприятна ситуация,
да сезира отговорния регулатор и да поиска тази ситуация да не се повтаря. Това е
особено валидно на фона на обстоятелството, че всъщност зимната обстановка в
отминалите празнични дни не беше особено тежка, Трявна е виждала и по-сериозни
снеговалежи и вероятно отново ще види такива.

На основание гореизложеното предлагаме Общински съвет – Трявна да приеме
следното

РЕШЕНИЕ:

На основание чл. 21, ал.2 от ЗМСМА и чл. 5, ал. 2 от Правилника за организацията
и дейността на Общински съвет – Трявна, неговите комисии и взаимодействието му с
общинската администрация,   Общински съвет - Трявна

Р Е Ш И:

I. Приема Декларация на Общински съвет Трявна със следното съдържание:

ДО „ЕНЕРГО-ПРО Продажби” АД



2

До Държавната комисия за енергийно регулиране

ДЕКЛАРАЦИЯ
ОТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ТРЯВНА

ОТНОСНО: Голям брой и със сериозна продължителност непланирани прекъсвания на
електроснабдяването потребителите на територията на Община Трявна

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА,

Неприемливо е през 2025 година всяко атмосферно и метеорологично смущение да се
отразява, често катастрофално, на качеството и непрекъснатостта на снабдяването с
електрическа енергия на потребителите. Тъкмо такава е обаче реалността по отношение на
значителна част от потребителите на територията на Община Трявна.

Отминалите коледни и новогодишни празници доста потребители прекараха в условията
на прекъснато, прекъсващо или с отклонения електрозахранване. Това е валидно не само за
абонати в отдалечени и малки населени места, но и за голяма част от кварталите на градовете
Плачковци и Трявна. За съжаление такива проблеми, макар и с по-малък обхват сред
потребителите, са по-скоро ежедневие отколкото изолиран инцидент.

Освен очевидния дискомфорт, който подобна ситуация създава, тя създава рискове
живота и здравето на болни,  самотноживеещи хора и лица,  които зависят от иначе
регламентираната и договорената непрекъснатост на електрозахранването. Още по-сериозно е
отражението по отношение на бизнеса, най-вече на туристическия бранш, който има своето
сериозно отражение в икономиката на нашата община, а именно празничния период е особено
важен не само за техния просперитет, но може би и за оцеляване като жизнени икономически
субекти.

Компенсациите при установено и доказано прекъсване за повече от 24 часа са
несъизмерими с неудобствата и трудностите, пред които бяха изправени потребителите в
Община Трявна, но по-важното е наистина да бъдат предприети мерки, които да гарантират, че
подобни ситуации няма да се случват занапред.

В смисъла на чл. 69 и 89, т.2, 4 и 5 от Закона за Енергетиката Общински съвет – Трявна
категорично настоява да бъдат реално извършени необходимите инвестиции и превантивни
мерки, които да гарантират максимално постигане на Показателите за качеството на
електроснабдяването, приети с решение на ДКЕР от 30.06.2004г. на територията на Община
Трявна, най-вече по отношение на:

1. Драстично редуциране броя на продължителните прекъсвания на електроснабдяването, с
продължителност над 3 минути, които би трябвало да бъдат между 10 и 50 на годишна
база, а за съжаление към момента несъмнено има месеци, в които годишната норма се
надвишава.

2. Постигане на гарантирания показател за качество на търговската услуга „Организиране
на възстановяване на снабдяването с ел. енергия след подаден сигнал от потребител за
прекъснато снабдяване“, който има целева стойност - до 2 часа за градски райони и до 4
часа за селски райони.

Общински съвет – Трявна настоява държавният регулатор в лицето на КЕВР във връзка с чл.
51 (2) т.1 от Закона за Енергетиката, да осъществи проактивен контрол на реалните стойности на
цитираните показатели и да предприеме действия да стимулира оператора да ги подобри и
приравни към заложените в Показателите стойности в най-кратък срок, с което да гарантира



3

справедливо ползване на заплащаната от потребителите на територията на Община Трявна
услуга по електрозахранване и пренос.

II. Задължава Председателя на Общински съвет – Трявна да изпрати настоящата
Декларация до „ЕНЕРГО-ПРО Продажби” АД, гр. Варна и до Държавната комисия за
енергийно регулиране.

Боян Грозев …………………….

Маргарита Симеонова   …………………….

Стефан Михнев …………………….


